]) N. A. 56 zu Seite 108.
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No. XVII.
Am Montage nach Mariae Himmelfahrt 1520. Privilegium des 

Klosters Neuenburg.1)
Sigismundus dei gratia . . . .  significamus tenore praesentium, quomodo in 

nostra et consiliariorum nostrorum praesentia constitutus venerabilis et religiosus 
frater Joannes Zielistawski, custos fratrum rainorum de observantia regulari in 
terra prussiae devote nobis dilectus, nobis exposuit, qualiter conventns ordinis sui praefati 
in oppido nostro Novae constitutus a prima sua funditione nonnihil jurium libertatum et 
immnnitatum in bonis temporalibus quoad merifacti usum ex pia nostri fidelium largitione 
ab aevo immemorabili pro sustentandis fratribus ejusdem ordinis et conventus haberet et 
possideret et signanter quandam vineam circa idem oppidum nostrum cum omnimoda liber- 
tate et ut in silvis nostris et borris ligna cujuslibet generis pro aedificiis et aliis necessita- 
tibus suis excidere valeant et arenam in fluvio Wista ad omnes usus et necessitates pis- 
candi prout fratribus ejusdem ordinis expedire videretur cum turri quadam dicti oppidi 
ibidem juxta curiam coenobii constituta et vulgariter Sehofferye nuncupata ac mansis trede- 
cim in duobus locis sitis, in quibus prata ad usum suuin habere consueverunt inter alia 
prata ejusdem districtus Novae, similiter lacum seu piscinam Lehna vulgariter nuneupatam 
ad eundem piscandi usum cum reliquis domibus aedificiis et hortis dicti coenobii prout in 
literis eorum originalibns desuper confectis et legitime emanatis latius continetur, insuper 
pratum dictum Bankaw, quod eis in sirailem usum nobilis Jasinski una cum usu sectionis 
lignorum cujuslibet generis pro aedificiis et aliis necessitatibus suis de silvis villarum 
suarum haereditariarum Flochocino et Borowo consensu suae legitimae consortis et liberorum 
suorum ad id plene accedente dedit et concessit dominio et proprietate ejusdem prati et 
silvarum apud ipsum nobilem et posteritatem suam remanente, prout etiam in literis eorum 
originalibus latius continetur, fuitque nobis propterea pro parte ipsius fratris custodis et 
dicti conventus fratrum minorum in Nove humiliter supplicatum, quatenus omnia praefata 
temporalia et alia quaecunque in literis eorum originalibus juste et legitime emanatis con- 
tenta, in quibus ipsi et praedecessores eorum nudum duntaxat facti usum juxta regulam 
ipsorum et declarationes summorum pontificum desuper faetas hactenus habuere in merum 
jus et proprietatem nostram directumque dominium et utile recipere dignaremur, atque 
praefatis fratribus in Novae constitutis simplicem ut permittitur facti usum in omnibus prae- 
dictis et quaecunque in literis eorum originalibus contentis de gratia et libertate nostra 
concedere dignaremur. Nos vero volentes inopiam fratrum praefatorum pro innata nobis 
clementia relevare ut nostris suffulti munificentiis orationibus liberius vacare valeant et 
salvatoris nostri clementiam pro salute' nostra et solii nostri incremento jugiter exorare 
praesertim piis precibus et intercessionibus nonnullorum consiliariorum nostrorum ad id 
accedent.ibus omnia bona praefata et in literis eorum originalibus juste et legitime emanatis 
contenta quibuscunque nominibus appellentur quorum nomina et cognomina hic volumus 
habere pro expressis in plenum jus et proprietatem nostram, directumque et utile domi
nium recipienda duximus et recipimus per praesentes ipsis fratribus in eisdem bonis nudum 
facti usum, in cujus possessione hactenus fuerunt juxta tenorem literarum originalium et 
declarationes praefatas de gratia nostra speciali et ad beneplacitum nostrum gratiose conce- 
denda duximus et concedimus et alia omnia ejusdem per praefatum Jasinski ad similem 
facti usum data et donata confirmanda duximus et confirmamus pleno jure proprietatis et 
dominii praefato Jasinski et successoribus suis haeredibus in illis bonis reservato. Ipsosque 
fratres et eorum conventum in nostram protectionem et nostrorum successorum regum 
Poloniae suscipiendos duximus et suscipimus per praesentes, inhibentes omnibus et singulis